
  

Smluvní strany: 

Městská knihovna Slavoj ve Dvoře Králové nad Labem 

se sídlem 544 01, Dvůr Králové nad Labem, Tylova 512 

IČO: 71176861 
zastoupena: 
kontaktní osoba: 
tel.: e-mail: 

(dále jen „dárce“) 

na stranč jedné 

a 
Národní knihovna České republiky 
se sídlem 110 00 Praha 1, Klementinum 190 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury 
IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 
zastoupena: 
kontaktní osoba: 
tel.: e-mail: 

(dále jen „obdarovaný“) 
na stranč druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. $ 2055 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném a účinném znění, tuto 

Darovací smlouvu 

I 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem hmotné movité věci — archivních mikrofilmů 

specifikovaných v příloze č.1 k této smlouvě (dále též „Dar“). Dárce současně prohlašuje, že 

Dar není předmětem žádných restitučních nároků třetích osob a že nemá žádné právní vady. 

Obdarovaný oproti tomu prohlašuje, že má zájem nabýt Dar ve prospěch majetku České 

republiky, s nímž je obdarovaný příslušný hospodařit, neboť jde o věc, jejíž nabytí a další 

užívání je účelné pro činnost a hospodaření obdarovaného. 

IL 

Dárce tímto daruje Dar obdarovanému, tedy bezúplatně převádí své vlastnické právo k Daru 

na obdarovaného (resp. ve prospěch majetku České republiky, s nímž je obdarovaný 

příslušný hospodařit ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, 
vplatném a účinném znění). Dárce současně prohlašuje, že hodnota Daru v době jeho 
pořízení dárcem byla ve výši 11.000,- Kč (slovy: jedenáct tisíc korun českých). 

Obdarovaný shora uvedený Dar od dárce přijímá ve prospěch majetku České republiky, 

k němuž je obdarovaný příslušný hospodařit ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky, v platném a účinném znění. 

Til. 

1 

Ly NÁ IEPEL DEA 

Smluvní strany si výslovně sjednávají, že faktické předání Daru je v této věci toliko formální 

záležitostí, neboť Dar je doposud na základě smlouvy č. S280/12 ze dne 26.11.2012 (ve



U
 

Ve Dvoře Králové nad Labem 

dne 21.10.2021 

  

  

znění dodatku č. S280/12-1 ze dne 12.11.2015 a dodatku č. S280/12-12 ze dne 20.12.20218) 
dlouhodobě umístěn v prostorech obdarovaného, pod kontrolou obdarovaného a obdarovaný 
je s faktickým i právním stavem Daru detailně obeznámen. Toliko pro vyloučení případných 
pochybností si smluvní strany sjednávají, že za okamžik faktického předání daru lze 
považovat datum nabytí účinnosti této smlouvy. 

Dárce prohlašuje, že vůči České republice, ani vůči obdarovanému nemá žádný splatný 
závazek, že na jeho majetek není prohlášen konkurz, není proti němu vedena exekuce ani 
výkon rozhodnutí a není ani jiným způsobem omezen v nakládání s Darem. 

IV. 

. Obdarovany má právo od smlouvy odstoupit v případě, že bude zjištěno, že dárce nebyl 
oprávněn s Darem nakládat nebo budou zjištěny jiné právní vady Daru. 

V. 

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění vregistru smluv ve smyslu zákona 
č.340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
zavazuje se smlouvu uveřejnit v registru smluv obdarovaný. 

. Smluvní strany si sjednávají, že nabytím účinnosti této smlouvy zaniká mezi nimi dosud 
uzavřená smlouva č. S280/12 ze dne 26.11.2012 ve znění dodatku č. S280/12-1 ze dne 
12.11.2015 a dodatku č. S280/12-1 ze dne 20.12.2018. 

. Tuto smlouvu Ize mčnit pouze vzestupné číslovanými písemnými a oboustranně 
odsouhlasenými dodatky podepsanými občma smluvními stranami. 

. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem. 

. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své sporné nebo pochybné nároky vzešlé nebo 
související s touto smlouvou přednostně mimosoudní cestou. Pokud však nebudou taková 
mimosoudní jednání úspěšná, budou spory mezi nimi řešeny dle obecných pravidel 
stanovených zákonem č.99/1963 Sb., občanským soudním řádem. 

. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1) seznam archivních mikrofilmů (Dar). 

. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží dárce a tři vyhotovení obdrží obdarovaný. 

. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, 
prosté omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců. 

8.10 
V Praze dne 

Obdarovaný: 

   



Příloha č. 1 k Darovací smlouvě 

  

Název Rok Období Č. pole H pole Inverze Interní 

číslo 
  

Poche Emanuel. 

Soupis památek 

historických a 

uměleckých v 

republice 

Československé, 

Durych V. 

Krkonoše. 

1937 294 305 U557 

  

Víták, A. Váceslav 

Hanka a rukopis 

Královedvorský, 

1867 

Místopis soudního 

okresu 

Královédvroského, 

1937 

Schulz, A. Soudící 

a souzení. 1892 

Halík, T. Prüvodce 

po Betlémé u 

Dvora Králové 

nad Labem a jeho 

okolí, 1933 

Durych, V. 

Krkonoše, 1897 

Halík, T. Hrabě 

František Anotnín 

Sporck. Věnování. 

Hospitál v Kuksu, 

1906 

Halík, T. Hrabě 

František Antonín 

Sporck, 1908 

Letošník, J. 

Dějepisný rozbor 

Rukopisu 

Královedvorského, 

1910     

1867-1937 

    

397 

  

418 

    

U 558 

   


